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PROTOKÓŁ NR 2/2015
 
Z POSIEDZENIA WYJAZDOWEGO KOMISJI OŚWIATY I KULTURY, 

KTÓRE ODBYŁO SIĘ W DNIU 19 LUTEGO 2015 ROKU 

Obecni na posiedzeniu: wg załączonej listy obecności. 

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury Roman Haltof otwierając posiedzenie Komisji 
przywitał wszystkich zgromadzonych. Następnie zwrócił się z prośbą do członków Komisji 
o wykreślenie z porządku obrad punktu 2 o treści: "Zaopiniowanie zasad i kryteriów 
rekrutacji do publicznych przedszkoli, szkół podstawowych i gimnazjalnych, dla których 
Gmina Hażlach jest organem prowadzącym(...)", który został już omówiony podczas 
wyjazdowego posiedzenia Komisji w dniu 26 stycznia 2015 roku, natomiast w dniu 
4 lutego 2015 roku podczas Sesji Rada Gminy przyjęła w/w kryteria w drodze Uchwały. 

Przewodniczący Komisji zaproponował również dopisanie w punkcie 3 porządku obrad po 

słowach: "dla przedszkoli" słów " i szkół", co spowoduje że proponowany porządek obrad 
będzie kształtował się następująco: 

l.	 Sprawozdanie ze średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu 
zawodowego za rok 2014. 

2.	 Zaopiniowanie zasad udzielania dotacji z budżetu Gminy Hażlach dla przedszkoli i szkół 

publicznych prowadzonych przez jednostki nie zaliczane do sektora finansów 
publicznych. 

3.	 Zapoznanie Komisji z aktualną działalnością Gminnej Biblioteki Publicznej oraz 
Gminnego Ośrodka Kultury podczas objazdu placówek. 

4.	 Sprawy bieżące . 

Przewodniczący Komisji Roman Haltof poddał pod głosowanie w/w porządek obrad, który 
członkowie Komisji jednogłośnie przyjęli przy 5 głosach "za". 

W tym miejscu na salę obrad wszedł członek Komisji Anna Chwolek. 

Ad. 1 
Przewodniczący Komisji Roman Haltof poinformował, że członkowie Komisji 
z wyprzedzeniem otrzymali sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na 
poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę 

samorządu terytorialnego, które następnie omówił. W przedstawionym sprawozdaniu tylko 
grupa nauczycieli mianowanych nie osiągnęła średnich, dla których ustalono kwotę różnicy 

w wysokości 12.012 ,22 zł. W/w kwota została podzielona i wypłacona nauczycielom 
mianowanym do dnia 31 stycznia 2015 roku w formie jednorazowego dodatku 
uzupełniającego. 

Uczestnicy posiedzenia przeprowadzili dyskusję na temat w/w sprawozdania.
 
W trakcie dyskusji na salę obrad wszedł członek Komisji Józef Piekar.
 
Przewodniczący Komisji Roman Haltof poddał pod głosowanie sprawozdanie z wysokości 

średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego 
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w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego, które członkowie 

Komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali przy 7 głosach "za" . 

Ad.2 
Przewodniczący Komisji Roman Haltof poinformował, że członkowie Komisji 

z wyprzedzeniem otrzymali II wersję projektu uchwały w sprawie ustalenia trybu udzielania 

i rozliczania dotacji dla publicznych przedszkoli i szkół prowadzonych na terenie Gminy 

Hażlach przez osoby fizyczne i osoby prawne inne niż jednostki samorządu terytorialnego, 

trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania, oraz terminu i sposobu ich 

rozliczenia. Pierwotny projekt został szczegółowo omówiony na ostatnim posiedzeniu 

Komisji Komunalnej i Rozwoju Gospodarczego, która dokonała zmiany w §4 ust. l poprzez 

wydłużenie terminu miesięcznego rozliczenia wykorzystania dotacji z 7 do 15 dnia 

następnego miesiąca. Ponadto w sprawie w/w projektu uchwały w dniu 16 lutego 2015 roku 

odbyło się spotkanie z podmiotem prowadzącym publiczne przedszkole i szkołę na terenie 

Gminy. 

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do przedstawionej II wersji projektu uchwały z dnia 

17 lutego 2015 roku. 

Przewodniczący Komisji Roman Haltof poddał pod głosowanie II wersję projektu uchwały 

w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla publicznych przedszkoli i szkół 

prowadzonych na terenie Gminy Hażlach przez osoby fizyczne i osoby prawne inne niż 

jednostki samorządu terytorialnego, trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich 

wykorzystania, oraz terminu i sposobu ich rozliczenia, który członkowie Komisji 
jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali przy 7 głosach "za".
 

Ad. 3
 
Komisja Oświaty i Kultury na posiedzeniu wyjazdowym odwiedziła kolejno następujące filie
 

Gmirmej Biblioteki Publicznej oraz Gmirmego Ośrodka Kultury:
 

l) Gminną Bibliotekę Publicznąw Hażlachu.
 

2) Gmirmy Ośrodek Kultury w Hażlachu.
 

3) Gmirmy Ośrodek Kultury w Hażlachu filia w Zamarskach.
 

4) Gmirmą Bibliotekę Publiczną w Hażlachu filia w Kończycach Wielkich.
 

5) Gmirmy Ośrodek Kultury w Hażlachu filia w Kończycach Wielkich.
 

6) Gmirmą Bibliotekę Publiczną w Hażlachu filia w Pogwizdowie.
 

7) Gmirmy Ośrodek Kultury w Hażlachu filia w Pogwizdowie.
 

Ad. l) 
Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej w Hażlachu Danuta Łysek poinformowała, 

że w ubiegłym roku placówki Gmirmej Biblioteki Publicznej odwiedziło łącznie 45.500 osób, 

wśród których 10.000 osób wypożyczyło książkę, a 1.059 osób skorzystało ze sprzętu 

komputerowego. Ponadto wskazała, iż udało się im pozyskać dofinansowanie na: 

a)	 modernizację budynku Gmirmej Biblioteki Publicznej w Hażlachu filia w Pogwizdowie, 

która realizowana jest w ramach Programu Wieloletniego Kultura+ Priorytetu: Biblioteka­

"Infrastruktura Bibliotek"; 
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b) doposażenie bibliotek w nowości wydawnicze w ramach programu Biblioteka Narodowa­

"Priorytet l " ; 
c) zapewnienie bezpłatnego dostępu do szerokopasmowego Internetu wraz z nowoczesnymi 

komunikatorami w ramach programu "Akademia Orange dla bibliotek". 

Ad. 2) 

Pracownik Gminnego Ośrodka Kultury poinformował, że w latach 2013-2014 
pozyskali dofinansowanie w ramach działania "Małe projekty" na: kultywowanie 
miejscowych tradycji i obrzędów poprzez organizację dożynek w Gminie Hażlach, publikację 

upamiętniającąjubileusz 790-lecia istnienia wsi - "Zamarski wczoraj i dziś ", zakup strojów 
dla zespołu Wielkokończanie, obchody 120-lecia Szkoły Podstawowej im. Trzech Braci 
w Hażlachu. 

Uczestnicy posiedzenia przeprowadzili dyskusję na temat konieczności 

przeprowadzenia generalnego remontu w budynku Gminnego Ośrodka Kultury w Hażlachu, 

a także rozpromowania usługi wynajmu sali na różnego rodzaju warsztaty, prelekcje czy 
imprezy kulturalne. 

W trakcie wizytacji Komisja zapoznała się z pomieszczeniami będącymi do dyspozycji 
Gminnego Ośrodka Kultury w Hażlachu. 

Ad. 3) 
Pracownik Gminnego Ośrodka Kultury podsumował tegoroczne ferie zimowe oraz 

omówił działania podejmowane w celu wypromowania placówki. 
Ponadto uczestnicy posiedzenia przeprowadzili dyskusję na temat godzin urzędowania, 

oraz zajęć i imprez organizowanych przez Gminny Ośrodek Kultury. 
W trakcie wizytacji Komisja zapoznała się z pomieszczeniami będącymi do dyspozycji 

Gminnego Ośrodka Kultury w Hażlachu. 

Ad. 4) 
Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej w Hażlachu Danuta Łysek wskazała, 

iż placówkę w ubiegłym roku odwiedziło łącznie 9.308 osób, w tym 4.777 celem 

wypożyczenia książki. Zakupionych zostało łącznie 558 książek a 114 woluminów pozyskano 
z darów. 

Uczestnicy posiedzenia przeprowadzili dyskusję na temat imprez organizowanych przez 

Gminną Bibliotekę Publiczną w Hażlachu. 

Ad. 5) 
W trakcie wizytacji Komisja zapoznała się ze świetlicą Gminnego Ośrodka Kultury 

w Hażlachu filii w Kończycach Wielkich. 

Ad. 6) 
W trakcie wizytacji Komisja zapoznała się z postępem prac budowlanych przy 

remoncie budynku Gminnej Biblioteki Publicznej w Hażlachu filia w Pogwizdowie. Na czas 
remontu Gminna Biblioteka Publiczna filia w Pogwizdowie wynajmuje lokal od Macierzy 
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Ziemi Cieszyńskiej w Domu Ludowym w Pogwizdowie. Komisja wizytowała również 

tymczasową siedzibę biblioteki . 

Ad. 7) 
Pracownicy Gminnego Ośrodka Kultury poinformowali, że obecnie w placówce 

prowadzone są zajęcia szachowe, aerobiku i tenisa stołowego. Ponadto w budynku odbywają 

się próby chóru . 
Uczestnicy posiedzenia przeprowadzili dyskusję na temat: dewastowania budynku przez 

młodzież, zajęć i imprez organizowanych przez Gminny Ośrodek Kultury w okresie ferii 
zimowych, złego stanu technicznego dachu, który w czasie deszczu przemaka i powoduje 
zwarcia instalacj i elektrycznej, konieczności zamontowania monitoringu zewnętrznego 

i lampy przed placówką, informacji zamieszczanych na koncie w Facebooku, odśnieżania 

terenu przed budynkiem, wynajmowania sali na imprezy okolicznościowe czy zajęcia, 

godzin urzędowania, organizowania płatnych warsztatów dla dzieci i dorosłych , konieczności 

wprowadzenia zmian w prowadzeniu Gminnego Ośrodka Kultury. 
W trakcie wizytacji Komisja zapoznała się z pomieszczeniami będącymi do dyspozycji 

Gminnego Ośrodka Kultury w Hażlachu. 

Ad. 4
 

W trakcie posiedzenia nie poruszono żadnych spraw bieżących.
 

Na tym zakończono posiedzenie Komisji Oświaty i Kultury. 

Protokołowała: Sylwia Lebioda 
P.b.o::Jo 
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